
令和５年６月７日 

保護者の皆様 

                             岐阜市立常磐小学校 

ＰＴＡ会長   佐藤 尚子 

校   長  安田 幸典 

 

令和５年度 ７月の授業参観・学級懇談会について（ご案内） 

 

 芒種の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し

上げます。日頃は、本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動に温かいご支援とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、みだしのことにつきまして、下記の通り開催いたします。ご多用中のこととは存じます

が、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和５年７月６日（木）   

 

             授業参観   １３：４０～１４：２５ 

学級懇談会  １４：３５～１５：１５ 

       

２ お願い    

・授業参観・PTA 総会での駐車場は、ありません。自家用車での来校はご遠慮ください。 

また、学校周辺の駐車は、ご遠慮ください。 

・自転車の駐輪場は、南舎の南側と東側のアスファルトです。校舎に向かって駐輪してく 

 ださい。 

・入口は、児童玄関です。保護者証と靴袋・スリッパをご持参ください。 

・個人情報保護のため、画像や動画の SNS への投稿は、お控えください。 

・以下の２点について「スマート連絡帳のアンケート機能」を用いて調査をします。該当 

学年の調査に必要事項を入力して６月２３日（金）までに返信してください。 

（１）【全校】 「簡易保護者証の発行について」 

「必要（枚数）・不必要」を入力して返信してください。 

    （２）【１・２年生】「学級懇談会時の児童の預かりについて」 

      学級懇談会中に放課後児童クラブを利用していない１・２年生の児童をお預かりし 

ます。希望の有無とお迎えの保護者名・続柄を入力して返信してください。 

＜担当＞ 教頭 北川美千代 

   （058）231-5915 


